Karolus serenisaimus augustus ecdesie, oui praoest, neri iussit, in qua continebatur,

quod tempore rebdiionis ab Vaifario quondam principe Aquitanorum igné submisso as

eadem civitas cremata fuisset, et omnia strumenta kartarum, quibus praefatae ecclesie

a regibus et reginis vel ceteris catholicis viris res et mancipia coUatae fnerant, non sotum

21. b) <MM.f~~9M)<!< 301, M.2. /<Mtdft<n. c) libenti MnmoPf!f).).;1 n c.

<

22==C'~y. 5; .Nos.33; ~<S!'c~e!L2&9; /i'e< 7<np.7, 832~). n) h)ud e., K&trtttrt'cft t'M.mfft-
Mrt'p~atest. b) t. e. Nivornensis. o) <)n~ef. d) <m~p~.C'at'p. 40

23==C'my. 11; Roz. 41!); ~Rey.~mp. f,,j!fi38~.

1) ~< l. p. 1R7 .')< 2) Cf. Oft/Ha c/<rM<.X~f, cn<. 628~ fMMHo'o 'Moc~

epMcnptMMe ,M<t.t fHea~Kret, iam anno 817. ~]r<te~<'c<'osnr<?Mt<!Mf))'<;f)«totCMM'c~M)',/ff p)'<tcc~
<MMtiam pf!«r!&M<;ftMMMy,Mf~)M:C!MHpe)Yt<0)'MCOttCfMMMMtC ):t'f!f<~r. 3) ~t<mM<tSMH< ~t//M')',

C'/t<'r,?~0!t',Sfft'<A~,~/f«/~M< 6y. de T~ozKh'f,'KecMeM'.i, p. :)2, M.o. 4) C'y.mprft 17. <'<46

</M~' tM ft?î?to~<Mp. 298, ?;. 1. ~t7/tM)0<tf)', /~<y. /tnp. ').')8, <<M~/<<ïn<ffv<)Mf' .f)rwM~«c

a<)«!))t cot!/<)'ma<one)7t.M&cMCJVctt'&oMme;Mtf<)'<tt<'pMcop~c'ot)OM<i(f)t).A'</M<Wo)tu<'t'o <°.):<'<t~M<e
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in eadem urbe, verum etiam in monasteriis virorum ac puellarum ad eandem sedom

pertinentibus *vel aspicientibus igni concremata fuissent, et idem genitor noster mercedis

causa sua auctoritate, immo pietato eandem relevasse! calamitatem. Pro firmitatis nam-

que studio postulavit nobis praedictus episcopus, ut nostram auctoritatem circa. ipsam

0 sodem fieri iuberemus. Cuius precibus libenter annuimus et praesontem auctoritatem

nostram firmitatis gratia circa ipsum sanctum locum fieri decrevimus, per quam iubomus

atque praecipimus, ut omnes res vel mancipia, quae ante praedictam exustionem rectores

praefatae ecclesio iure et legaliter in ditiono ipsius tenuerunt vêt possederunt ecclesie,

sic per hanc nostram auctoritatem firmiter eas teneant atque possidcant vel défendant,

10 sicuti per eadom strumenta, si igni absorta non fuissent, ipsas res vel mancipia legibus

teneri vol defendi poterant, et nullus quilibet ex fidelibus nostris super eisdem rebus

vel mancipiis contra ipsam sedem eiusque rectores aliquam calumniam aut inquietudinem

facere aut genoraro audeat; sod, sicut diximus, per hancnostram auctoritatempraefatus

ille episcopus suique successores nostris futurisque temporibus easdem res et mancipia

16in iure ipsius ecclesie tenoant atque possideant. Et ut haoc auctoritas.

24. Praeccptuma de navibus. a

Omnibus episcopis, abbatibus et ceterct notum sit, quia vir venerabilis Adam, abbas

ex monasterio Gemotico detulit nobis praeceptum domni et genitoris nostri bone memorie

Ka.ro!i serenissimi augusti, in quo erat insertum, oo quod ipso et avus noster Pipinus

i!oquondam rex seu et praedecessores eorum, reges videlicet t~rancorum, per eorum auctori-

tates concessissent eidem monasterio vol monachis ibidem Deo deservientibus omne telo-

neum, tam de navibus quam et de carris 'sou et de ceteris vehieulis necnon et de quo- <

libet alio negotio, undocunque fiscus teloneum exigere poterath, et per easdem auctoritates

actenus praefatum teloneum rectores ipsius monasterii et monachi ibidem Deo servientes

M in integrum habuissent concossum. Sed pro firmitatis studio postulavit nobis idem abbas,

ut huiuscemodi beneficium oiroa ipsum monasterium conferre percenseremus e. Cuius pre-

cibus ob amorem Dei et anime nostre salutem nobis usquequaque parère libuit, et hoc

nostre auctoritatis praeceptum cidom monasterio neri iussimus, per quod iubemus atque

praecipimus, ut naves vel carra sou quaelibet alia vehicula ad diversa negotia ipsius

30 monasterii peragenda et nocessitates ipsius monasterii sublevandas per umversum impe-

rium nostrum libere discurrant, et nullus index publicus vel quilibet exactor iudiciarie

2't==C'<t<-p.15; jEox.34; ~t'eM, ~38; 7! JTH~.7, 64. a) <'«&?-.t)t mm'y. c. b) ad

mtegrnm eidem concessimusmonasterio add. c. c) per oenseremusc., M&t:/)tM<per /b)'<ssse~!fttef<<tft

omtMft<Mn<.

95~upefMre etiam /<:cJVtMerMeMsediploma st«p:'oa?'t otaKm. A~uet'KeM~tenim civitati /t~M!'<«?tMpt'f-

ximac Waifarii ea;e)'e!<;Ma. 761. <o<aMfere 7:;M!</M!!(Kn.mdey)~)«<<!?t!!es~c/. Frcd~a~M c<wh'H.

c. 125; ~.MK.~<!M!-t'M.a. 761, SS. 1, p. 142) ?0?! pep<:)'C:fM!C,00~?tO!'MM!tS diplomate A'ft)'0~t

Ca~ft a. 841..f/ertMfMMMJVt'uo'netiSt~M'~coFoooneeNso,/~)'/Mne?',M. 1532, ~M e<t<tm~MMtscHp~)-

tna<Min /ofn)!~6t Mo<<agfMcftph'mentio ~o'! t)Me<tt)' quia memomtt). occle!ii&~c. JVtuo'MeyMt~

40 temporo robotlionis exopoliata. fuisset rebus Gtmn.noipiit! Insuper partim cusu purtim

incuria sive inccndii raptu sivo negligentiae inouttu (cn)tu) strumcntn cartarunt, per <)H!H)

res vel mancipia eidem sanctae Dei cecicsido eoHittae fuorunt, ea tempcstttto pcricrunt t

in cndom urbc. Pro quo nos sancimus, sicut avus et genitor doerovorunt, in suis

auctoritatibus, ut por hanc nostram firmitatis gratiam (ciu'tinn) ita dcfondi !te tencri

45ros metnora.tM ecclesiae possent, quasi ipstt 6trumcnt& pruofentiatitur ndofist'xt,

MaMMott,De re tHpi!.p. 527, !<?tc:'t,''Musa ex Kcem~ftrt~se)'~)f<ti<< <M(.'«H.('At-t.<. A'77, 7't<~)'.

col. 297. QMt&Mftcum verbis optime cotit'cnA/<))-mM~ 1) A~tttC~n!t'<~M, '< &'e!))e!<

We«)'e'. ~)&~ftj!/M'cnom!'na<!Malibi fMt mcm~)'«<t<t';~«Mt'tte/o'ts/. X~, c< DO. i)!)4. 7)e /ex~)t"'f

cf. St'cM, (~ 1, 38, 'M~ HU4, ct A/t~<t(t.«-)', A' /H~). 5-1:
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potestatis aut telonarius de ipsis navibus et de omnibus, quae supra memorata sunt,

undecunque videlicet fiscus teloneum exigere potest, ullum teloneum accipere vel exactare

praesumat; et ad quascunque civitates, casteUa aut portus vel cetera loca ipse naves vel

homines eas praevidentes vel ceteri negotiatores ipsius monasterii necessitates providentes

accessum habuerint, ullum teloneum et cetera. s

1? 25. Confirmatioa constitutionis alicuius de rebus ecclesie, quas prae-

latus aut ad luminariab facienda aut ad habitaculac cominendati.

Cum petitionibus sacerdotum et ce~a Proinde notum sit omnibus fidelibus

sanctae Dei ecclesie et nostris, praesentibus videlicet et futuris, quia vir venerabilis

ille, illius urbis episcopus, adiens serenitatem nostram, obtulit nobis quandam consti- 10

tutionem a se per licentiam domni et genitoris nostri bone memorie Karoli piissimi

augusti factam, in qua continebatur, eo quod tempore, quo pastoralem praefatae civi-

tatis suscepit curam, ordinem canonicum prorsus destitutum et aedificia, in quibus epi-

.6. scopi *et canonici iam pridem habitaverant, per inopiam praedecessorum suorum ponti-

ficum diruta et paene ad nihilum redacta invenisset, sed, suffragante sibi divina gratia isr,

ac domno et genitore nostro opem ferente, et ordini canonioo et aedificiis necesariis

eidem ad Dei servicium peragendum exornasset locum. Continobatur etiam in eadem

constitutione, quod per licentiam eiusdem genitoris nostri canonicis ipsius loci de rebus

praefatae eeclesie quasdam dedisset villas neenon et nonas ac decimas de quibusdam

villis, quas vasalli nostri de ratione ipsius ecelesie per nostre largitionis beneficium 20

habuerant, e quibus omnibus stipendia, quibus indigebant, sufficienter habentes, post-

posita totius necessitatis excusationo, et canonicum ordinem reiigiose custodiro et Deo

instanter in eodem loco possent deservire. Postulavit etiam nobis, ut haec constitutio,

quam propter amorem Dei et elemosinam domni et genitoris nostri ao nostram con-

stituerat, ob firmitatis causam nostra imperiali confirmaretur clementia. Cuius petitioni, 25

quia iusta et ratione plena est, nobis adsensum praebere et eandem constitutionem nostra

auctoritate placuit confirmare. Idcirco volumus et per hanc nostram auctoritatem prae-

cipimus, ut ville et nonae ac decime, sieut ab eodem illo episcopo constitutae sunt, ita

deinceps nostris et futuris temporibus eisdem canonicis stipendiarie, disponente atque

perordinanto episcopo, qui praefatae sedis praefuerit, existant, et numerus canonicorum, 30

qui ab eo loco constitutus est, a successoribus quoque semper plene statuatur et con-

servetur, sed et nullus quilibet ex successoribus eius easdem villas et nonas ac decimas

in beneficium alicui dare aut de stipendiis eorum canonicorum penitus auferre prae-
se. sumat, *sed, sicut in eadem constitutione, sicut ab illo constitutae et a nobis confirmatae

sunt, per diuturna tempora inviolabiliter et inconvulse persistere sinat. Si vero alicui i'6

successorum eius animo sederit, ut et numerum canonicorum mu!tip!icaro et alias res

illis superaddere voluerit, in suo iure et potestate, salva discretionis ratione, id faciendi

permaneat.
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25===<7tM'p.7; Roz. 666. Cy. t!tp<om<tMt/t'ftn. 1. allegatug7i. ft) ?'tf&t'.in maf~. c. b) <h<i5t-

f<HMMftpo't &, efh'htMautem habitationes~'a~unt eMe<t/')îfmans;/bf/<!<se.'stipendia? c)yb)'<<MM;40

receptacula? <y. ~Z. 7, p. 231. d) sic D; quibuslibetc.

1) HM'c formulae magna ex yMt'<e.M'mtMt'mMme~< d'tp~onta ~Mf!ou!'etpro .4«<M4'todo)'e?<.<t

ecclesia, Quantin, 'Caf<~cn'fe de ~'FcMMe'7, p. 31, nr. 16 ~St'cM, 146 = 7~ 7~?p. 684).
Vide Sickel, 'i<'t<fNye' 7t~, p. 34; A~&ac/te)', ~p~. ~?tp., l. 7'ffrt'<e)'ae fKp~oMM'?!«:<

(cf. Gesta cpp. /tM<tM.e. 35, ~S& Jï/77, 396~)e<:nmyt<:MeeoK/frm<t<MMemad c~)t<t«'aiconcilii

~~MMyfanetMM<t. 817. ce~&ra<a ?'C!)oe([)tda)Messe eM~MMMCt-t'M.~e 6':cA'e<, l. p. 33

2) <y.Mpr<t <*(tp.13,
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26. Donation imperialis de terra fisci ad casam Dei'. a.s8

Si Hberatitatis nostre munere de beneficiis a Deo nobis collatis locis Deo dicatis

aliquid conferimus, id nobis et ad mortalem vitam feliciter transigendam et ad aeternam

perpetualiter obtinendam profuturum absque dubio credimus. Idcirco notum sit omnium

s ndelium nostrorum, tam praesentium quam et futurorum, soiïerciae quia postulavit

nobis vir venerabilis ille, illius urbis archiepiscopus, ut terram quandam fisci nostri in

eadem urbe ad amplificanda et dilatanda claustra canonicorum ecclesie sanctae Marie 2

in nostra concederemus elemosina, de qua actenus census ad nostrum opus solvebatur.

Cuius precibus. pro mercedis nostre augmento et reverentia ipsius sancti loci nobis

10 adquiescere libuit et praefatam terram eidem ecclesie nostra auctoritate ad Dei servicium

liberius peragendum conferre placuit. Terminatur enim praefata terra ab uno latere et

fronte terra praefatae ecclesie sanctae Marie, ab altero latere via publica, ab altero etiam

fronte terra illius monasterii puellarum. Infra hanc terminationem ad integrum praefatam

terram eidem in nostra elemosina concessimus ecclesie. Quapropter volumus atque iube-

15mus, ut per hanc nostram auctoritatom *nostris videlicet et futuris temporibus praedictam

terram secundum dimensionem et oonia.torationem superius nominatam praedictus Wili-

bertus archiepiscopus eiusque successores vel congregatio ipsius sancti loci in nostra

elemosina concessas habeant, atque iure perpetuo in ditione ipsius ecclesie consistat;

ita dumtaxat, ut, quidquid de ipsa vel in ipsa ob utilitatem [et"] profectum ipsius ecclesie

M facere voluerit, libero in omnibus perfruatur arbitrio faciendi. Et ut haoc auctoritas.

27. Donatioa imperialis3.

Imperialis celsitudinis moris est, fideliter sibi famulantes donis multiplicibus atque

honoribus, ingentibus honorareb atque sublimare4. Proinde nos morem parentum, regum

videlicet praedecessorum nostrorum, sequentes, libuit celsitudini nostre fidelem quendam

25 nostrum nomine illo de quibusdam rebus proprietatis nostre honorareb atque in eius

iuris potestatem liberalitatis nostre gratia conferre; nec inmerito, quippe cum et fideli-

tatis obsequio et obedientiae devotione hoc apud serenitatem nostram adipisci digne

mereatur, qui totis nisibus usquequaque nostro servitio nostrisque iussionibus fideliter

parère studet. Unde noverit experientia atque utilitas omnium fidelium nostrorum, tam

sa praesentium quam et futurorum, quia coneessimus *eidem fideli nostro illo ad [pro-

prium] e[colesiam iitam], quae est constructa in honore sancti iilius confessoris in terri-

torio illo, in loco qui vocatur ille, super nuvium iilum, quam iam dudum eius avia

nomine illa et avunculus nomine ille domno et genitori nostro Karolo bone memorie

piissimo auguste" per strumenta kartarum tradiderunt. Ilane itaque eeilulam cum omni-

s&bus ad se. portinentibus vel aspicientibus vel do ratione eiusdem cellulae infra eundem

26==Chfp. 2; .Box.146; (Siekel, L 192; jte~. 7Htp.7, 736~. <y. <~)~ma~ m. 1. allegala.